
SEXTA-fEirA, 19 dE dEzEmbro dE 2008 9
Diário Oficial Executivo  2
FAMÍLIA 3190-09 / OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS 3190-16.
Ordenador Responsável: Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Aditivos Anteriores: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2008.
Endereço do Contratado: Travessa Padre Eutíquio, 2691 - 
Cremação Belém(PA)
Data da Publicação: 19/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º Termo
Nº do Contrato: 007/2008
Objeto do Contrato: Contratação de Servidor Temoprário
Valor do Contrato Original: R$ R$ - 4.757,88
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: Fundação Hemopa  / MARX CAVALCANTE MONTEIRO
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação Contratual
Valor: R$ R$ - 1.982,45
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 02/01/2009 a 31/05/2009
Dotação Orçamentária: 0103
Fonte de Recurso: FONTE 0103 / PROGRAMA 10.122.0125.4579 
/ CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO 3190-04 / SALÁRIO 
FAMÍLIA 3190-09 / OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS 3190-16.
Ordenador Responsável: Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Aditivos Anteriores: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2008.
Endereço do Contratado: Rua Carlos Gomes, 138 Bloco B Ap 
1004 - Reduto Belém(PA)
Data da Publicação: 19/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º Termo
Nº do Contrato: 002/2008
Objeto do Contrato: Contratação de Servidor Temoprário
Valor do Contrato Original: R$ R$ - 12.285,00
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: Fundação Hemopa  / Lila Maria Ruiz da Fonseca
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação Contratual
Valor: R$ R$ - 5.451,45
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 02/01/2009 a 31/05/2009
Dotação Orçamentária: FONTE 0103 / PROGRAMA 
10.122.0125.4579 / CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO 
3190-04 / SALÁRIO FAMÍLIA 3190-09 / OUTRAS DESPESAS 
VARIÁVEIS 3190-16.
Fonte de Recurso: Tesouro de Estado
Ordenador Responsável: Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Aditivos Anteriores: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2008.
Endereço do Contratado: Conjunto Cidade Nova I Travessa we 4 
nº 51 Coqueiro cep: 67130-180
Data da Publicação: 19/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º Termo
Nº do Contrato: 003/2008
Objeto do Contrato: Contratação de Servidor Temoprário
Valor do Contrato Original: R$ R$ - 12.285,00
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: Fundação Hemopa  / RAFAELA COMARU GOUVEIA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação Contratual
Valor: R$ R$ - 5.451,45
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 02/01/2009 a 31/05/2009
Dotação Orçamentária: 0103
Fonte de Recurso: FONTE 0103 / PROGRAMA 10.122.0125.4579 
/ CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO 3190-04 / SALÁRIO 
FAMÍLIA 3190-09 / OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS 3190-16.
Ordenador Responsável: Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Aditivos Anteriores: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2008.
Endereço do Contratado: Rua dos Timbiras, 1375 Ap 904 Jurunas 
cep: 66033-800
Data da Publicação: 19/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º Termo
Nº do Contrato: 001/2008
Objeto do Contrato: Contratação de Servidor Temoprário
Valor do Contrato Original: R$ R$ - 33.397,68
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: Fundação Hemopa  / Rafaella de Zuniga Guerreiro
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação Contratual
Valor: R$ R$ - 14.820,20
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 02/01/2009 a 31/05/2009
Dotação Orçamentária: 0103
Fonte de Recurso: 0103 / Programa /10.122.0125.4579 Contrato 
3190-04 / SF 3190-09/Outras Despesas 3190-16
Ordenador Responsável: Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Aditivos Anteriores: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2008.
Endereço do Contratado: Rua dos Caripunas, 1399 Batista 
Campos - 66033-230
Data da Publicação: 19/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º Termo
Nº do Contrato: 017/2008
Objeto do Contrato: Contratação de Servidor Temoprário
Valor do Contrato Original: R$ R$ - 12.285,00

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: Fundação Hemopa  / MICHELLY GONÇALVES FERNANDES 
LOPES
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação Contratual
Valor: R$ R$ - 5.451,45
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 02/01/2009 a 31/05/2009
Dotação Orçamentária: 0103
Fonte de Recurso: 0103 / Programa /10.122.0125.4579 Contrato 
3190-04 / SF 3190-09/Outras Despesas 3190-16
Ordenador Responsável: Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Aditivos Anteriores: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 017/2008.
Endereço do Contratado: Rua Almirante Tamandaré, 085 - Bairro 
São Pio - Capanema(PA)
Data da Publicação: 19/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º Termo
Nº do Contrato: 018/2008
Objeto do Contrato: Contratação de Servidor Temoprário
Valor do Contrato Original: R$ R$ - 12.285,00
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: Fundação Hemopa  / WALDINAR NUNES DA SILVA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação Contratual
Valor: R$ R$ - 5.451,45
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 02/01/2009 a 31/05/2009
Dotação Orçamentária: 0103
Fonte de Recurso: 0103 / Programa /10.122.0125.4579 Contrato 
3190-04 / SF 3190-09/Outras Despesas 3190-16
Ordenador Responsável: Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Aditivos Anteriores: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2008.
Endereço do Contratado: Avenida Guaratã, 701 - Bairro Vila 
Paulista - Redenção(PA)
Data da Publicação: 19/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º Termo
Nº do Contrato: 016/2008
Objeto do Contrato: Contratação de Servidor Temoprário
Valor do Contrato Original: R$ R$ - 4.757,88
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: Fundação Hemopa  / MARIA ONETE DO ROSÁRIO 
BARROS
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação Contratual
Valor: R$ R$ - 1.982,45
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 02/01/2009 a 31/05/2009
Dotação Orçamentária: 0103
Fonte de Recurso: 0103 / Programa /10.122.0125.4579 Contrato 
3190-04 / SF 3190-09/Outras Despesas 3190-16
Ordenador Responsável: Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Aditivos Anteriores: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 016/2008.
Endereço do Contratado: Rua Holanda Rios 091 - Bairro Oliveira 
Brito - Capanema(PA)
Data da Publicação: 19/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º Termo
Nº do Contrato: 015/2008
Objeto do Contrato: Contratação de Servidor Temoprário
Valor do Contrato Original: R$ R$ - 4.757,88
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: Fundação Hemopa  / MARIA DO SOCORRO MOURA 
PICANÇO
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação Contratual
Valor: R$ R$ - 1.982,45
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 02/01/2009 a 31/05/2009
Dotação Orçamentária: 0103
Fonte de Recurso: 0103 / Programa /10.122.0125.4579 Contrato 
3190-04 / SF 3190-09/Outras Despesas 3190-16
Ordenador Responsável: Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Aditivos Anteriores: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2008.
Endereço do Contratado: Avenida Barão do Rio Branco, 215 
Bairro Centro - Castanhal(PA)
Data da Publicação: 19/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º Termo
Nº do Contrato: 014/2008
Objeto do Contrato: Contratação de Servidor Temoprário
Valor do Contrato Original: R$ R$ - 12.285,00
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: Fundação Hemopa  / MARIA DE NAZARE PEREIRA 
CARDOSO
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação Contratual
Valor: R$ R$ - 5.451,45
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 02/01/2009 a 31/05/2009
Dotação Orçamentária: 0103
Fonte de Recurso: 0103 / Programa /10.122.0125.4579 Contrato 
3190-04 / SF 3190-09/Outras Despesas 3190-16
Ordenador Responsável: Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Aditivos Anteriores: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2008.

Endereço do Contratado: Rua Paulo Barbosa, 085 - 
Redenção(PA)
Data da Publicação: 19/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º Termo
Nº do Contrato: 013/2008
Objeto do Contrato: Contratação de Servidor Temoprário
Valor do Contrato Original: R$ R$ - 12.285,00
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: Fundação Hemopa  / MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO 
DE MATOS
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação Contratual
Valor: R$ R$ - 5.451,45
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 02/01/2009 a 31/05/2009
Dotação Orçamentária: 0103
Fonte de Recurso: 0103 / Programa /10.122.0125.4579 Contrato 
3190-04 / SF 3190-09/Outras Despesas 3190-16
Ordenador Responsável: Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Aditivos Anteriores: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2008.
Endereço do Contratado: Rua Umbelino de Oliveira, 267 - Bairro 
Jardim Independência II - Altamira(PA)
Data da Publicação: 19/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º Termo
Nº do Contrato: 012/2008
Objeto do Contrato: Contratação de Servidor Temoprário
Valor do Contrato Original: R$ R$ - 4.757,88
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: Fundação Hemopa  / LUIZ OTÁVIO GUEDES
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação Contratual
Valor: R$ R$ - 1.982,45
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 02/01/2009 a 31/05/2009
Dotação Orçamentária: 0103
Fonte de Recurso: FONTE 0103 / PROGRAMA 10.122.0125.4579 
/ CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO 3190-04 / SALÁRIO 
FAMÍLIA 3190-09 / OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS 3190-16.
Ordenador Responsável: Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Aditivos Anteriores: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 012/2008.
Endereço do Contratado: Travessa João Coelho Mota, 784 - 
Bairro Saudade - Castanhal(PA)
Data da Publicação: 19/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º Termo
Nº do Contrato: 011/2008
Objeto do Contrato: Contratação de Servidor Temoprário
Valor do Contrato Original: R$ R$ - 12.285,00
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: Fundação Hemopa  / LIANE MARIA DA SILVA GABY
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação Contratual
Valor: R$ R$ - 5.451,45
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 02/01/2009 a 31/05/2009
Dotação Orçamentária: 0103
Fonte de Recurso: FONTE 0103 / PROGRAMA 10.122.0125.4579 
/ CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO 3190-04 / SALÁRIO 
FAMÍLIA 3190-09 / OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS 3190-16.
Ordenador Responsável: Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Aditivos Anteriores: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 011/2008.
Endereço do Contratado: Travessa Quintino Bocaiuva, 2147 - 
Bairro Cremação Belém(PA)
Data da Publicação: 19/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º Termo
Nº do Contrato: 008/2008
Objeto do Contrato: Contratação de Servidor Temoprário
Valor do Contrato Original: R$ R$ - 4.757,88
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: Fundação Hemopa  / EDINALDO BASTOS SANTOS
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação Contratual
Valor: R$ R$ - 1.982,45
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 02/01/2009 a 31/05/2009
Dotação Orçamentária: 0103
Fonte de Recurso: FONTE 0103 / PROGRAMA 10.122.0125.4579 
/ CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO 3190-04 / SALÁRIO 
FAMÍLIA 3190-09 / OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS 3190-16.
Ordenador Responsável: Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Aditivos Anteriores: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2008.
Endereço do Contratado: Conjunto Cordeiro de Farias AL 33 nº 
60 Bairro Tapanã - Belém(PA)
Data da Publicação: 19/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º Termo
Nº do Contrato: 009/2008
Objeto do Contrato: Contratação de Servidor Temoprário
Valor do Contrato Original: R$ R$ - 4.757,88
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: Fundação Hemopa  / MARIA HELOISA CARDOSO DOS 
SANTOS
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação Contratual
Valor: R$ R$ - 1.982,45


